
رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم مطرح کرد؛

بهره مندی دانشگاه های محروم از خوابگاه متاهلی با 
طرح ارتقا خوابگاه ها

گروه علمی و آموزشی- رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم گفت: دانشگاه هایی که خوابگاه متاهلی 
ندارند، می توانند از طرح ارتقا خوابگاه ها بهره مند شوند. ناصر مطیعی، رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم 
تحقیقات و فناوری درباره اقدامات در دســت انجام برای ارتقا خوابگاه های متاهلی به خصوص دانشــجویی اظهار 
کرد: کمیسیون اجتماعی مجلس طرحی را برای ارتقا خوابگاه های متاهلی تصویب کرده که هنوز باید به صحن علنی 

مجلس برود تا مصوب شود و در حال پیگیری هستیم که اگر تصویب شود، ارتقا خوابگاه ها را آغاز کنیم.
مطیعی ادامه داد: ۲ هزار میلیارد تومان اوراق اســناد خزانه اســامی برای ارتقا خوابگاه ها با استفاده از این طرح 
اختصاص می دهند و دانشــگاه هایی که خوابگاه متاهلی ندارند، می توانند از این فرصت اســتفاده کنند و وارد بحث 
ساخت خوابگاه متاهلی شوند.  او افزود: هنوز مجلس به صورت رسمی این موضوع را به سازمان برنامه و بودجه به 
عنوان یک مصوبه اباغ نکرده است اما به نظر می آید تا میزان قابل توجهی پیش رفته است.مطیعی درباره استاد خزانه 
گفت: اسناد خزانه پول نقد نیست، ولی اوراق بهاداری است که دانشگاه ها می توانند در عقد قرارداد به پیمان کار ها از 
آن استفاده کنند. پیمان کار ها نیز با یک فاصله یک  و سه ساله بسته به نوع اوراق با فاصله ای که اعام شده پول خود را 
از بانک عامل مشخص شده، دریافت کنند همچنین سود پول را هم با آن درصدی که در قانون قید شده است، دریافت 
می کنند.رئیس صندوق رفاه وزارت علوم ادامه داد: قبل از ســال جدید، صندوق رفاه دانشــجویان در بخشنامه ای از 
دانشگاه ها در خواست کرد، خوابگاه هایی که قرار است در طرح های ارتقا مشارکت کنند را به صندوق رفاه دانشجویان 
معرفی کنند.به گفته  این مقام مسئول، معمولاً خوابگاه ها برای اجرای طرح ارتقا در چارچوب منابعی که هیئت امنا 
برای صندوق رفاه دانشجویان مصوب کرده است و بر اساس اولویت بندی مناطق محروم و خوابگاه های فرسوده تر 

انتخاب می شوند. در تاشیم تا اواسط خرداد عملیات بازسازی و ارتقا خوابگاه ها را آغاز کنیم.
رئیس صندوق رفاه دانشــجویان وزارت علوم توضیح داد: برای به روز کردن خوابگاه ها به بیش از یک هزار 

میلیارد تومان بودجه نیاز داریم که این میزان نیاز بیش از توان دانشگاه ها و صندوق رفاه است.

علمی -آموزشی چهارشنبه 22 اردیبهشت 1400، 29 رمضان 1442 ،12 می 2021، شماره 43730

گــروه علمی و آموزشــی- 
در کاتالــوگ فــروش محصولات 
خودرویــی این برنــد، انتخاب های 
محــدودی وجود دارد کــه یکی از 
شــاخص ترین آنها یک کراس اوور 

با نام ویچای U70 است.
وِیچــای یکــی از برندهــای 
خودرویی در کشــور چین است که 
البته سابقه اصلی برند آن به سال 1946 
میادی باز می گردد و در زمینه توسعه 
موتورهای دیزلی، جعبه دنده، محور، 
ژنراتور و کشتی فعالیت داشته است.

فــروش  کاتالــوگ  در  امــا 
محصــولات خودرویی ایــن برند، 
انتخاب های محدودی وجود دارد که 
یکی از شاخص ترین آنها یک کراس 

اوور با نام ویچای U70 است.
این محصول بــا مدل ۲0۲0 در 
بازار چین بین 10700 تا 17500 دلار 

قیمت دارد.
ابعاد

در بخش طراحی با یک محصول 
قابل قبول همانند اکثر کراس اوورهای 

این روزهای صنعت خودروی چین 
روبرو هستیم. در بخش ابعاد نیز برابر با 
4806 میلیمتر در طول، 1870 میلیمتر 
در عــرض و 1691 میلیمتر در ارتفاع 
توسعه یافته است. فاصله بین محورها 

نیز برابر با ۲800 میلیمتر است.
ارتفــاع از ســطح زمیــن ۲00 
میلیمتــر و وزن خالص خودرو برابر 
با 1541 کیلوگرم محاسبه شده است. 
رینگ ها در حالت استاندارد 17 و در 

تریم بالاتر 18 اینچی هستند.
پیشرانه

در بخش پیشــرانه برای تمامی 
تریم ها از نمونه 1.5 لیتری توربوشارژ 
با 150  اسب بخار خروجی و گشتاور 
۲10 نیوتن متر استفاده شده است. این 
مجموعه با توجه به تریم با جعبه دنده 
6 سرعته دستی یا 6 سرعته اتوماتیک 
هماهنگ می شــود. ظرفیت باک 55 
لیتر است و اطاعات رسمی در رابطه 
با میزان مصرف سوخت در دسترس 
نیست.سیستم ترمز در تمامی چرخ ها 

دیسکی است.

کابین و ایمنی
فضای داخل کابین یو70 طراحی 
مناسبی دارد که از امکانات آن می توان 
به سیســتم تهویه اتوماتیک)آپشن(، 
اســتارت دکمه ای)آپشــن(، درب 
صندوق الکتریکی)آپشن(، پشتیبانی 
از فرمان های صوتی)آپشن(، نمایشگر 
دیجیتال اطاعات کیلومتر)آپشــن(، 

نمایشگر دیجیتال سیستم سرگرمی، 
بلوتوث، تنظیــم الکتریکی صندلی 
ها)آپشن(، استراحتگاه دست، صندلی 
ردیف سوم)آپشن(، پاور ویندوز جلو 
و عقب، اسکای روف)آپشن(، آینه با 
تنظیم الکتریکی)آپشــن(، برف پاک 

کن عقب و... اشاره کرد.
در بخــش ایمنی نیــز مواردی 

شــامل ورود بــدون کلیــد، کروز 
کنترل)آپشــن(، رادار پــارک عقب، 
دوربین عقب)آپشــن(، نشانگر فشار 
باد لاستیک، ای بی اس، ایی بی دیی، 
دســتیار ترمز، پایداری الکترونیکی، 
ترمز پارک اتوماتیک، دستیار حرکت 
در سربالایی و سرپایینی و ایزوفیکس 

صندلی کودک قابل اشاره هستند.

خودرویی 10 هزار دلاری با 8 هزار دلار آپشن اختیاری

گــروه علمــی و آموزشــی-
بحث هــای مربوط به فرآیند هدایت 
تحصیلی دانش آموزان پایه  نهم تقریبا 
از اواسط اردیبهشت ماه مورد توجه 
قرار می گیرد، چراکه نقش و اهمیت 
زیادی در زندگــی آینده و به نوعی 

سرنوشت نوجوانان و جوانان دارد.
هدایت تحصیلی برای انتخاب 
رشته دانش آموزان در دوره متوسطه 
دوم به معنای راهنمایی و مشــخص 
کردن یک مسیر برای ادامه تحصیل در 
رشته های مختلف است تا بر اساس 
آن دانش آمــوزان بتوانند به صورت 
آگاهانه شاخه و رشته تحصیلی خود 

را انتخاب کنند.
هدف اصلــی فرآیند تحصیلی 
رســاندن دانش آموزان به سطحی از 

تمایزیافتگی است که خود به صورت 
کاما آگاهانه و با توجه به استعدادها، 
توانایی ها و رغبت های آنها صورت 
می گیرد تــا تصمیم گیری نهایی در 
تعاملی سه جانبه میان افراد، خانواده 

و مشاور صورت گیرد.
کارشناســان آموزشی معتقدند 
فرآیند آگاهانــه هدایت تحصیلی از 
گرایش افراد به سمت مدرک گرایی 
و تحصیــات صرف دانشــگاهی 
می کاهد تــا افرادی با اســتعدادی 

مخصوص وارد محیط کسب
نمون برگ هدایت تحصیلی هم 
زمان با اعام نتایج امتحانات ماه های 
خرداد و شــهریور، برای همه دانش 
آموزان صادر می شود و پس از تایید 
مســئول ثبت نمرات، مشاور و مدیر 
مدرسه تا نیمه تیرماه همان سال برای 
قبولی های خرداد و همزمان با اعام 
نتایج شــهریورماه برای قبولی های 
شــهریور در اختیار دانش آموز قرار 

می گیرد.
دانش آموزان در شــاخه نظری 
بــه انتخاب رشــته تحصیلــی و در 
شاخه های فنی و حرفه ای و کاردانش 
به گروه تحصیلی هدایت می شوند. 
تعیین رشته در شاخه های فنی و حرفه 
ای و کار دانش بر اساس شیوه نامه ای 
اســت که وزارت آموزش و پرورش 

تهیه و اباغ می کند.

شــیوه اجرای این طرح به گونه 
ای است که نمرات هر دو نوبت اول 
و دوم در پایــه های هفتم، هشــتم و 
نهم ماک قرار داده می شود که طبق 
ضوابــط موجــود در آن، نوبت اول 
ضریــب یک و نوبــت دوم ضریب 
دو دارد و مجمــوع این ضرایب، ۳5 
درصد از کل فرآیند هدایت تحصیلی 

را در بر می گیرد.
10 درصد از این ضرایب مربوط 
به نظر و عاقه دانش آموز، 15 درصد 
اســتعداد و 15 درصــد آزمون های 
رغبتــی، 10 درصد نظر معلمان دوره 
متوسطه اول، پنج امتیاز خانواده و 10 

امتیاز هم مشاور مدرسه است.
از سوی دیگر در این فرآیند، در 
هر منطقه و شهرستانی که اطاعات 
دانش آموزان در سامانه سناد تکمیل 
شود، پس از تایید رییس منطقه، فرم 

های هدایت تحصیلی صادر می شود 
و برای ثبت نام و انتخاب رشــته در 
پایه دهم در اختیار دانش آموزان قرار 

می گیرد.

در واقــع در فرآینــد هدایــت 
تحصیلی بــا ارائه خدمات راهنمایی 
و مشــاوره به دانش آمــوزان کمک 
می شود تا براساس استعداد و عاقه 
شخصی اولویت های ادامه تحصیل 
آنها در شــاخه و رشته های تحصیلی 

مشخص شود.
عملکرد تحصیلی دانش آموزان 
در فرآیند هدایت تحصیلی ۳5 امتیاز 
دارد، یعنی کســب حداقل میانگین 
دروس تخصصــی پایه های هفتم و 
هشتم و همچنین تمامی نمرات دوره 
متوســطه اول با ضرایب اختصاصی 
هریک در زمینه و رشته های تحصیلی 
براساس نمرات پایان ترم خرداد ماه 

اهمیت بسیاری در این فرآیند دارد.
همچنین دانش آمــوزان برای 
انتخاب رشــته های نظــری، فنی و 
حرفه ای و کاردانش باید حد نصاب 

میانگین سه ساله در برخی دروس را 
کسب کنند، بطور مثال برای انتخاب 
رشــته ادبیات و علوم انســانی حد 
نصاب میانگین ســه ساله درس زبان 

و ادبیات فارســی بایــد حداقل 14، 
تعلیمــات اجتماعی 1۳ و زبان عربی 

نمره 1۲ را کسب کنند.
دانــش آموزان بــرای انتخاب 
رشته علوم و معارف اسامی باید حد 
نصاب میانگین ســه ساله در دروس 
تخصصی معارف اســامی 14، زبان 
عربی نمره 14 و زبان و ادبیات فارسی 

نمره 14 را کسب کنند.
همچنین دانش آمــوزان برای 
انتخــاب رشــته ریاضــی در درس 
تخصصی ریاضی حداقل نمره 14 و 
در درس علــوم تجربی نمره 1۳ را به 
عنوان حد نصاب میانگین ســه ساله 
کسب کنند. انتخاب رشته تجربی نیز 
نیازمند کسب حد نصاب میانگین سه 
ساله نمره 1۳ در درس ریاضی و نمره 

14در درس علوم تجربی است.
دانش آموزان عاوه بر رشته های 

نظری مــی توانند در چهار شــاخه 
صنعت، هنر، کشــاورزی و خدمات 
فنی و حرفه ای و کاردانش نیز رشــته  

مورد نظر خود را انتخاب کنند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
محققان »مؤسسه ســلطنتی فناوری 
کی .تی .اچ« در ســوئد این نوع چوب 
شــفاف تجدیدپذیر را با اســتفاده از 
عصاره  پوست مرکبات تولید کرده اند 

که باعث شفافیت بیشتر آن می شود.
پلیمرهای موجود در دیواره های 
سلول چوب که لیگنین نامیده می شود، 
از عبور تقریباً تمام نور جلوگیری می 
کند. این محققان با جایگزینی لیگنین 
با روغن مشتق شده از پوست پرتقال 
و سایر ضایعات مرکبات، ماده ترکیبی 
ایجــاد کردند که تقریبــاً 90 درصد 
شفاف بوده و بسیار سازگار با محیط 

زیست است. 
این محققان پیش بینی کرده اند 
که این چوب مــی تواند کاربردهای 
مختلفــی از جملــه در پنجره های 
هوشــمند، مصارف گرمایی و حتی 

لیزرهای چوبی داشته باشد.
محققان بــرای تبدیل چوب به 
یک کامپوزیت شفاف، لیگنین و پلیمر 

موجود در دیواره سلول های گیاهان 
که اســتحکام گیاه را باعث می شود و 
بیشترین میزان نور را جذب می کند از 
آن خارج کردند. ســپس دیواره های 
سلول با گزینه دیگری که به نور اجازه 

عبور می دهد، دوباره پرمی شوند.
گروهی از محققان در سراســر 
جهان به یافته هــای جالبی در مورد 
چوب ها رســیده اند که نشان می دهد 
چگونه با تغییر ترکیبات پیچیده چوب 
می توان ویژگی های کاما جدیدی به 
آن داد. این تغییرات شامل از بین بردن 
پلیمرها برای شفاف شدن آن، افزودن 
نانوذرات نیمه هادی برای درخشش 
آن در برابر اشعه ماورابنفش و افزودن 
پلیمرهای تغییر فاز دهنده برای ذخیره 
و آزادسازی گرما توسط این چوب ها 
است. دانشــمندان موسسه  فناوری 
ســوئد در این زمینه پیشتاز بوده اند و 
اولین چوب شــفاف خود را در سال 
۲016 تولید کردنــد. اکنون محققان 
در ایــن کامپوزیت جدید، »آکریات 

لیمونین«، یک مونومر ساخته شده از 
روغن استخراج شده از پوست پرتقال 
و ســایر مرکبات را جایگزین لیگنین 

کردند.
»ســلین مونتاناری« دانشجوی 
دکتــرا و محقــق اصلی ایــن مقاله 
می گویــد: لیمونیــن را می تــوان از 
ضایعات تجدیدپذیری مثل پوست 
پرتقال در کارخانه های آب پرتقال به 

دست آورد.

این مونومر برای پرکردن منافذ 
خالی چوب اســتفاده شد و شفافیت 
فوق العــاده ای به وجود آورد. در یک 
چوب با قطر 1.۲ میلی متر 90 درصد 
شفافیت ایجاد شد که از کارهای قبلی 
این گروه خیلــی بهتر بود. همچنین 
استحکام 174 مگاپاسکال و انعطاف 
پذیری )کشش( 17 گیگاپاسکال به آن 
داد که به گفته  محققان برای مصارف 

ساخت و ساز مناسب است.

گــروه علمی و آموزشــی- 
متخصصان فنــاوری هولوگرام اکنون 
می توانند تصاویری واقعی ایجاد کنند 

که در هوا حرکت می کنند.
گــروه تحقیقــات هولوگرافی 
دانشــگاه "بریگام یانــگ  دریافته اند 
که چگونــه می تــوان تصاویر واقعی 
هولوگرامی ایجاد کرد که در هوا حرکت 
کننــد. محققان با الهام از داســتان های 
علمی-تخیلی، جنگ هــا و تعامات 
میان نسخه های کوچک شخصیت های 
آن داستان ها مهندسی کردند که می توان 
آنها را با چشم غیر مسلح مشاهده کرد.

"دن اسمالی" استاد مهندسی برق 
در دانشگاه "بریگام یانگ" گفت: آنچه 
شــما در این صحنه هایــی که ما ایجاد 
کرده ایم، می بینید، واقعی اســت و هیچ 
چیــزی به صــورت کامپیوتری تولید 

نمی شود. این کار مانند آنچه در فیلم ها 
اتفاق می افتد، نیســت که این نورها در 
فضای فیزیکی وجود نداشــته باشند، 
بلکه همه اینها واقعی هســتند و اگر از 
هــر زاویه ای به آنها نگاه کنید، می بینید 
کــه در فضــای واقعی وجــود دارند. 
این جدیدترین کار "اســمالی" و تیم 
محققان وی اســت. وقتی آنها سه سال 
پیش متوجه شدند که چگونه می توان 
اجســام را بدون صفحه پس زمینه و به 
صورت شــناور و آزاد در فضا ترسیم 
کرد، توجه بین المللی را به خود جلب 
کردند.این روش که "نمایشــگرهای 
دام نــوری" نامیده می شــود، با به دام 
انداختن یک ذره در هوا توسط پرتوی 
لیزر ایجاد می شــود و سپس آن ذره را 
به اطراف حرکت می دهند و یک مسیر 
حاصل از نور لیزر پشــت سر ذره باقی 

می ماند که در هوا معلق است. در واقع 
می توان گفت که یک چاپگر سه بعدی 
برای نور اســت.پروژه جدید این گروه 
تحقیقاتی که با کمــک مالی بنیاد ملی 
علــوم "CAREER" تأمین شــده 
است، اکنون به مرحله بعدی می رود و 
انیمیشن های ساده را در هوای کم تراکم 
تولید می کند. ایــن کار، زمینه را برای 
یک تجربه همه جانبه فراهم می کند که 
در آن افراد می توانند با اشــیای مجازی 
هولوگرافی در حالــی که در روبروی 
چشم آنها در فضای واقعی وجود دارند، 
تعامل داشته باشند."اسمالی" گفت: در 
اغلب نمایشگرهای سه بعدی نیاز است 
که بــه صفحه نمایش نگاه شــود، اما 
فناوری ما به ما امکان می دهد تصاویری 
شناور در فضا بسازیم که البته فیزیکی 
هســتند، نه یک ســراب یا توهم. این 

فناوری می تواند ایجاد محتوای متحرک 
پــر جنــب و جوش را که بــه اطراف 
می چرخد، ممکن کند. کار آنها بر یک 
عامل محدود کننده در نمایشگرهای دام 
نوری غلبه می کند؛ جایی که این فناوری 
فاقد توانایــی نمایش تصاویر مجازی 
اســت و "اســمالی" و تیمش نشــان 
می دهند که می توان با اســتفاده از یک 
نورافکن پــس زمینه، تصاویر مجازی 
را شبیه سازی کرد."اسمالی" گفت: ما 
می توانیم چند ترفند فانتزی را با اختاف 
منظر حرکتی انجــام دهیم و می توانیم 
نمایشــگر را بسیار بزرگ تر از آنچه که 
از نظر فیزیکی هست، نشان دهیم. این 
روش بــه ما امکان می دهد تا توهم یک 
نمایشگر بسیار عمیق تر را حتی از نظر 
تئوری به اندازه یک نمایشگر بی نهایت 

ایجاد کنیم.

تولید چوب شفاف از پوست پرتقال

تصاویر هولوگرام اکنون می توانند در هوا حرکت کنند

مروری بر شیوه اجرا؛

کسب حدنصاب میانگین نمرات برای 
انتخاب رشته دانش آموزان ضروری است

فرایند هدایت تحصیلی دانش آموزان هرساله در چهارچوب ضوابط و مقررات مشخصی انجام می شود 
که مطابق آن دانش آموزان علاوه بر دریافت مشاوره باید حدنصاب میانگین نمرات سه سال گذشته را در برخی دروس تخصصی به دست آورند.

نمون بــرگ هدایت تحصیلی هم زمان با اعلام نتایج امتحانات ماه های خرداد و شــهریور، 
بــرای همــه دانش آموزان صادر می شــود و پس از تایید مســئول ثبت نمرات، مشــاور 
و مدیــر مدرســه تا نیمه تیرماه همان ســال بــرای قبولی های خرداد و همزمــان با اعلام 
نتایــج شــهریورماه برای قبولی های شــهریور در اختیــار دانش آموز قــرار می گیرد.

محققان سوئدی نوعی جدید از چوب شفاف از ترکیب پوست پرتقال و دیگر مرکبات تولید کرده اند که می تواند روزی جایگزین 
پنجره های استاندارد شیشه ای شود.


